
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE APPALTI E CONTRATTI 
 

UFFICIO APPALTI  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1839 DEL 30/08/2024 

 
Oggetto: CIG DERIVATO B27E404A71- FORNITURA DI DIVISE PER USCIERI 
COMUNALI PER 48 MESI AFFIDAMENTO SPECIFICO IN ADESIONE AD 
ACCORDO QUADRO PER FORNITURA DI DIVISE PER USCIERI COMUNALI 
(CIG 98697485B4). INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato il  

Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il 

PEG  Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- la determinazione dirigenziale n.1690 del 3/8/23 con cui è stato approvato l’affidamento, 

ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b del D.lgs.36/2023, dell’Accordo Quadro per la 

fornitura di divise per uscieri comunali per 48 mesi all’operatore economico “MODIT 

GROUP S.R.L.” con sede in MONCALIERI (TO), Corso Savona n.6, partita IVA  

07622940018, secondo le modalità di cui alle Condizioni contrattuali (allegate alla citata 

D.D.) ad integrazione di quanto stabilito dal Capitolato Tecnico e dalle Condizioni 

Generali di Contratto relative al Bando MePa “Beni” ai prezzi unitari contrattuali e per 

l’importo complessivo di € 20.000,00 + IVA; 

- la determinazione dirigenziale n.2094 del 26/09/2023 come integrata dalle 

determinazioni n. 2150 del 3/10/2023 e n. 2222 del 10/10/23 CIG DERIVATO Z373C8D960 

con cui si è provveduto all’affidamento specifico della fornitura in oggetto per l’importo 

di € 4.275,00 + IVA; 

- la determinazione dirigenziale n. 1042 del 20/05/2024 CIG DERIVATO B1B0E86453 con 

cui si è provveduto all’ affidamento specifico della fornitura in oggetto per l’importo di                            

€ 4.939,00 + IVA;    

 

CITTA’ DI ASTI 



- il contratto, relativo al sopra citato Accordo Quadro, stipulato sulla piattaforma MePa in 

data 22/09/2023; 

 

Rilevato che l’importo residuo dell’accordo quadro da affidare è pari a Euro 10.766,00 oltre 

IVA; 

 

Considerato che per mero errore materiale è stato impegnato l’importo di € 4.503,02   I.V.A. 

inclusa anziché di € 4.895,86 I.V.A. inclusa e che, pertanto, occorre aumentare l’impegno di 

spesa n 2522/0 dell’importo di € 392,84 e così per complessivi € 4.895,86; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice 

di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 

107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000, la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, 

l’integrazione dell’impegno spesa 2522/0 dell’importo di € 392,84; 

1. di precisare che per mero errore materiale è stata impegnata la somma complessiva 

di € 4.503,02 (I.V.A. inclusa) anziché € 4.895,86 (I.V.A. inclusa) e che, pertanto, 

occorre  aumentare l’ impegno di spesa  n.  2522/0 dell’importo di € 392,84 e così 

per complessivi € 4.895,86 (I.V.A. inclusa); 

2. di dare altresì atto che, la spesa complessiva pari a € 4.895,86 IVA inclusa trova 

copertura al capitolo 4052305 CDR 9120 CDC  6225 Bilancio 2024, come dal visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del 

Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della presente 

determinazione; 

3. di prendere atto che il Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del 

D.lgs.36/2023 è il sottoscritto   Dirigente del Settore Appalti e Contratti;  



4. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 

241/90, degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti nonché dell’art. 16 del D. lgs. 36/23 nei 

confronti dei destinatari del presente atto. 

 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data
30/08/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE APPALTI E CONTRATTI nr.141 del 30/08/2024

14/08/2024Data: Importo: 4.895,86

Oggetto: CIG DERIVATO B27E404A71 - FORNITURA DI DIVISE PER USCIERI COMUNALI PER 48 MESI AFFIDAMENTO SPECIFICO
IN ADESIONE AD ACCORDO QUADRO PER FORNITURA DI DIVISE PER USCIERI COMUNALI (CIG 98697485B4).

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 216.580,98
151.735,60

4.895,86
156.631,46

59.949,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 20.000,00

9.497,40

4.895,86

14.393,26

Disponibilità residua: 5.606,74

Capitolo: 4052305

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE ANTINFORTUNISTICO DAL SERVIZIO
ACQUISTI

Progetto:

9120- ACQUISTO DI BENI EFFETTUATI DAL SERVIZIO ACQUISTI

6225- PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALEResp. servizio:

2024 2522/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2522/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2522/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019957 - MODIT GROUP SRLBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.01.02.004 - Vestiario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 30/08/2024

B27E404A71C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 392,84 Annotazioni:Richiesto con determina 2318/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.004 Vestiario

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 30/08/2024


